
 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 23 konané dne 3. 5. 2023 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 1 (celkem 6) 

 

 

 

 
Přítomni:   starosta   Ing. Petr Digrin, Ph.D. 

místostarostka  Daniela Páterová, DiS.  
místostarostka   Ing. Hana Kotoučová, Ph.D. (od 17:17) 
radní     Bc. Marie Šretrová (od 16:37) 

   radní    Mgr. Michal Trkan 

Tajemnice:  Mgr. Bc. Anna Stachová 
Zapisovatelka: Mgr. Dina Rišianová 
Hosté:   Bc. Judita Kuntová, DiS., Ing. Iva Dupalová (17:25 – 17:50) 

 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Usnesení č. 1-23/2023 
RM schvaluje program jednání Rady města č. 23 dne 3.5.2023. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 2-23/2023 
RM doporučuje prodej pozemku parc. č. 1298/3 o výměře 28 m2, ostatní plocha odděleného 
geometr. plánem č. 3187-1210/2022 ze dne 7.9.2022 ČEZ Distribuce a.s. se sídlem Teplická 
874/8, Děčín IV-Podmokly PSČ 405 02 za stanovenou kupní cenu 14.000 Kč + DPH.     
RM pověřuje OSMI zveřejněním záměru prodeje na ÚD. 
RM postupuje věc k projednání do ZM. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 3-23/2023 
RM souhlasí s výběrem zhotovitele stavebních prací na akci: Oprava budovy 1a Domova pro 
seniory – 1. etapa, společností GamaServis s.r.o. 
Rada města souhlasí se zněním a uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Mníšek pod Brdy a 
touto společností. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 4-23/2023 
RM souhlasí s ošetřením památných stromů – lip v ulici V Lipkách, na pozemcích č.parc. 2917/1, 
1511/1, 2917/2 a 2917/6. v k.ú. Mníšek pod Brdy. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 5-23/2023 
RM souhlasí s umístěním drátěného oplocení s brankou bez podezdívky na pozemku parc.č. 
2234/2 v k.ú. Mníšek pod Brdy za podmínky nerealizace branky z pozemku p.č. 2234/1 ve 
vlastnictví jiné soukromé osoby. Případný zásah do zeleně je potřeba konzultovat s OVV, neboť se 
jedná o pozemek hustě zarostlý zelení. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 23 konané dne 3. 5. 2023 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 2 (celkem 6) 

 

 

 

Usnesení č. 6-23/2023 
RM souhlasí s rozšířením kapacity parkovacích míst a s umístěním parkovacího stání na pozemku 
1894/1 k bytovému domu č.p. 522, 523 v k.ú. Mníšek pod Brdy o 1 parkovací místo pod 
podmínkou zachování propustnosti na území veřejného prostranství. Parkovací místo bude 
veřejným parkovacím místem. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 7-23/2023 
RM předběžně souhlasí se záměrem umístění „Stavby Střediska správy a údržby dálnice D4“ na 
pozemcích 1970/1, 1970/2, 1970/8, 1970/9, 1970/10, 1971, 1972/1, 1972/4, 1972/5, 1973/1, 
1973/4, 1973/5, 1973/6, 1973/7, 1974, 1975/1, 1976, 1977 v k.ú. MpB. 
RM upozorňuje, že v této lokalitě není možnost napojení na vodovod a kanalizaci. Případné 
napojení vyvolá další dodatečné investiční náklady v souladu s platnými Zásadami města pro 
spolupráci s investory na rozvoji veřejné infrastruktury. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 8-23/2023 
RM bere na vědomí roční zprávu o provozování vodohospodářského majetku ve městě Mníšek 
pod Brdy za rok 2022 vypracovanou 1.SčV, a.s. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 9-23/2023 
RM souhlasí s odstraněním původního a se stavbou nového zděného přístřešku na pozemku 
parc.č. 1791/1 v k.ú. Mníšek pod Brdy u BD č.p. 569, 570 s ohledem na architekturu celého 
sídliště a za podmínky úpravy prostranství před domem, je nutné celý pozemek srovnat, navézt 
zeminu a osít travní směsí. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 10-23/2023 
RM bere na vědomí vyhodnocení plnění Plánu obnovujících oprav VH majetku města Mníšek pod 
Brdy za rok 2022. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 11-23/2023 
Vodovod: 
RM nesouhlasí s napojením rodinného domu č.p. 373 na pozemku 2220 v k.ú. Mníšku pod Brdy 
na vodovodní řad města vedený v pozemku parc.č. 2209/56 z technických důvodů vzhledem k 
nevyhovujícím tlakovým poměrům vodovodních řadů v této lokalitě.   
Kanalizace: 
RM nesouhlasí z kapacitních důvodů s napojením rodinného domu č.p. 373 na pozemku 2220 v 
k.ú. Mníšku pod Brdy na kanalizační řad vedený v pozemku parc.č. 2209/56. Stanovisko může být 
přehodnoceno v návaznosti na prováděnou aktualizaci disponibilních kapacit města, zejména 
ČOV. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 23 konané dne 3. 5. 2023 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 3 (celkem 6) 

 

 

 

 
Usnesení č. 12-23/2023 
RM souhlasí s výzvou k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu „Mníšek pod Brdy, 
Rymaně Výstavba nového řadu PE 110 a propoj 110 Rymaně, SO.02 R2-propojení stávajících řadů 
Rymaně“. 
RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek v následujícím složení: Eva 
Mesteková, Bc. Judita Kuntová, DiS., Ladislava Soukupová. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 13-23/2023 
RM souhlasí se zněním a uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti č. IV-12-
6028097/1 Mníšek pod Brdy, Rymaně, NN pro p.č. 454 mezi stranami ČEZ Distribuce, a.s.                 
v zastoupení společností ENERGON Dobříš, s.r.o. a dále společností ENERON reality, s.r.o. (jako 
oprávněná) a městem Mníšek pod Brdy (jako povinná). Dotčeným pozemkem věcným břemenem 
služebnosti ve vlastnictví města Mníšek pod Brdy jsou pozemky: parc.č. 2208/17 v k.ú. Mníšek 
pod Brdy a 463 v k.ú. Rymaně. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 14-23/2023 
RM schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Mníšek pod Brdy, ul. 9. května, okres Praha-západ za 
rok 2022 a souhlasí s rozdělením kladného hospodářského výsledku ve výši 426.039,80 Kč 
následovně: 
- příděl do fondu reprodukce a investic 326.039,80 Kč 
- příděl do fondu rezervního 100.000 Kč  
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 15-23/2023 
RM schvaluje účetní závěrku 1. Základní školy Mníšek pod Brdy, Komenského 420, okres Praha-
západ za rok 2022 a souhlasí s rozdělením kladného hospodářského výsledku ve výši 208.441,61 
Kč následovně: 
- příděl do fondu rezervního 100.000 Kč  
- příděl do fondu odměn 108.441,61 Kč  
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 16-23/2023 
RM schvaluje účetní závěrku Základní školy Mníšek pod Brdy, Komenského 886, okres Praha-
západ za rok 2022 a souhlasí s rozdělením kladného hospodářského výsledku ve výši 132.959,39 
Kč následovně: 
- čerpání nevyužitého sponzorského daru ve výši 81.662 Kč v roce 2023 
- příděl do fondu rezervního 35.000 Kč  
- příděl do fondu odměn 16.297,39 Kč  
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 23 konané dne 3. 5. 2023 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 4 (celkem 6) 

 

 

 

Usnesení č. 17-23/2023 
RM schvaluje účetní závěrku Domova pro seniory Pod Skalkou, Skalecké náměstí 500, Mníšek pod 
Brdy za rok 2022 a souhlasí s rozdělením kladného hospodářského výsledku ve výši 1.144.178,74 
Kč následovně: 
- příděl do fondu odměn 900.000 Kč 
- příděl do fondu rezervního 244.178,74 Kč 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 18-23/2023 
RM bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3/2023. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 19-23/2023 
RM bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4/2023. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 20-23/2023 
RM bere na vědomí přijetí dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí na výkon sociální práce 
ve výši 424.232 Kč. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 21-23/2023 
RM souhlasí s vyřízením závazného stanoviska dle předloženého návrhu na opravu kapliček I – VI 
křížové cesty na Skalce. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 22-23/2023 
RM souhlasí s výběrem projektanta opravy ohradní zdi kostela sv. Václava, pana Marka Bendy za 
cenu 68.000 Kč. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 23-23/2023 
RM bere na vědomí zápis z jednání Komise pro ÚP ze dne 3.4.2023. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 24-23/2023 
RM souhlasí s rozdělením Změny č. 1 Územního plánu Mníšek pod Brdy na 1A a 1B a návrh 
postupuje do ZM. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 25-23/2023 
RM schvaluje konání Blešího trhu v lokalitě předzámčí, parc.č. 347/3 a 347/6 v k.ú. Mníšek pod 
Brdy, dne 16.9.2023 v čase 8-12 hodin. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 23 konané dne 3. 5. 2023 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 5 (celkem 6) 

 

 

 

 
Usnesení č. 26-23/2023 
RM schvaluje využití dětského hřiště na Starém sídlišti dne 31.5.2023 v čase 8-12 hodin pro 
divadelní představení pro děti pořádané dětskou skupinou Hračičkové. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 27-23/2023 
RM bere na vědomí zápis z jednání Finančního výboru ze dne 17.4.2023. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 28-23/2023 
RM bere na vědomí zápis z jednání Kontrolního výboru ze dne 16.3.2023. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 29-23/2023 
RM schvaluje bezplatné zapůjčení sálu v Pavilonu ZŠ v termínu 14.6.2023 pro divadelní 
představení dramatického oddělení ZUŠ Řevnice – pobočka Mníšek pod Brdy. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 30-23/2023 
RM schvaluje umístění mobilních toalet do předzámčí na akci dne 21.6.2023 – setkání 
Zasloužilých hasičů Středočeského kraje. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 31-23/2023 
RM schvaluje uzavření smlouvy s Českou poštou, s.p., IČ: 47114983, o zajištění služeb externí 
registrační autority. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 32-23/2023 
RM schvaluje převedení pohledávek ve výši 11.500 Kč za náklady řízení udělené v letech 2011 - 
2015 Komisí k projednávání přestupků města Mníšek pod Brdy do podrozvahové evidence. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 33-23/2023 
RM schvaluje převedení pohledávek ve výši 18.450 Kč za pokuty udělené v letech 2010 – 2011 
Komisí k projednávání přestupků města Mníšek pod Brdy do podrozvahové evidence. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 34-23/2023 
RM schvaluje uzavření smlouvy o centralizovaném zadávání mezi městem Mníšek pod Brdy a 
Ministerstvem financí na pořízení výpočetní techniky. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 23 konané dne 3. 5. 2023 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 6 (celkem 6) 

 

 

 

 
Usnesení č. 35-23/2023 
RM jmenuje konkursní komisi pro posuzování uchazečů o jmenování na vedoucí místo 
ředitelky/ředitele příspěvkové organizace Mateřská škola 9. května 575, Mníšek pod Brdy ve 
složení: 
předseda komise: 

Daniela Páterová, DiS., místostarostka města Mníšek pod Brdy, určena zřizovatelem 
členové komise:   

Růžena Chovanečková, ředitelka 2. MŠ Dobříš, určena zřizovatelem 
Bc. Marie Šretrová, radní města Mníšek pod Brdy, určena zřizovatelem 
Ing. Hana Kotoučová, Ph.D., místostarostka města Mníšek pod Brdy, určena zřizovatelem 
Mgr. Renata Ležalová, školní inspektor, určena Českou školní inspekcí  
Mgr. Lenka Hejnicová, odborník v organizace a řízení, určena Českou školní inspekcí  
Mgr. Michaela Kvasničková, psycholog, určena Českou školní inspekcí 
Mgr. Ingrid Vavřínková, určena Krajským úřadem Středočeského kraje 
Ing. Jana Petáková, zástupce pedagogických pracovníků mateřské školy 

PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 36-23/2023 
RM schvaluje program zasedání Zastupitelstva města Mníšek pod Brdy dne 15.5.2023. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Digrin, Ph.D. v. r.    Daniela Páterová, DiS. v. r. 
starosta                   místostarostka 
 


